令和 5 年 1 月

お 客 様 各 位

受託中止項目および新規検査項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり受託中止項目および新規検査項目のご案内を申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

● 受託中止項目

《最終受付日》    令和 5 年 1 月 30 日（月）まで受託
            （沖縄：令和 5 年 1 月 28 日（土）まで）

《中止項目》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  代替項目

未掲載

9909

STD マイコプラズマ同定

尿
STD マイコプラズマ核酸同定 尿

【検査コード 0486】
※次頁参照

7239 ぬぐい液
STD マイコプラズマ核酸同定 分泌物

【検査コード 0572】
※次頁参照

《中止理由》    委託先（LSI メディエンス）における中止

1/2

● 新規検査項目

《受託開始日》    令和 5 年 1 月 31 日（火）受付分より

《検査要項》

検査項目名称 STD マイコプラズマ核酸同定

検査コード

0486（依頼用コード）

0487（M.genitalium）

0488（M.hominis）

0489（U.parvum）

0490（U.urealyticum）

0572（依頼用コード）

0573（M.genitalium）

0574（M.hominis）

0575（U.parvum）

0576（U.urealyticum）

JLAC10
下記参照

TFAコード

検体量 初尿※1 2.0mL 分泌物※2

保存・容器 冷蔵・Q24 冷蔵・Q23

実施料（判断料） 未収載

所要日数 2 ～ 6 日

検査方法 リアルタイム PCR 法

基準値

   M.genitalium ：検出せず
   M.hominis ：検出せず
   U.parvum ：検出せず
   U.urealyticum ：検出せず

備考
 ・重複依頼不可（必ず専用検体としてご提出ください。）

・検体採取方法は、総合検査案内 144 ページをご参照ください。

報告形態 検出せず ／ 陽性 ／ 判定不能

実施施設 LSI メディエンス

※1 排尿時における最初の部分の尿（早朝一番尿とは異なる）   ※2 検体採取部位は、子宮頚管または尿道

《JLAC10コード・TFAコード》

項目コード JLAC10コード TFAコード 項目コード JLAC10コード TFAコード

0486 6B653-0000-001-862-11 31850000 0572 6B653-0000-050-862-11 31860000

0487 6B653-1301-001-862-11 31850003 0573 6B653-1301-050-862-11 31860003

0488 6B653-1302-001-862-11 31850006 0574 6B653-1302-050-862-11 31860006

0489 6B653-1303-001-862-11 31850009 0575 6B653-1303-050-862-11 31860009

0490 6B653-1304-001-862-11 31850012 0576 6B653-1304-050-862-11 31860012